

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006

MISSING CHILDREN

No	Description	Photograph
1	Name: Dildar s/o Musa @ Pappu Age: 12 Years, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned at Seemapuri Police Station area with DD. No. 0056 A, dated-29/12/2023. He was produced before Child Welfare Committee-V and with the order of CWC, child has been kept in Sanskar Ashram for Boys I &II, Dilshad Garden, Delhi for Care and Protection.	
2	Name: Krishna s/o Sunil Age: 7 Years, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned at Khajuri Khas Police Station area with DD. No. 0034 A, dated-19/04/2023. He was produced before Child Welfare Committee-V and with the order of CWC, child has been kept in Sanskar Ashram for Boys I &II, Dilshad Garden, Delhi for Care and Protection.	
3	Name: Shivam s/o Rudal Age: 6-7 Years, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned at Shastri Park Police Station area with DD. No. 0009A, dated-26/02/2023. He was produced before Child Welfare Committee-V and with the order of CWC, child has been kept in Sanskar Ashram for Boys I &II, Dilshad Garden, Delhi for Care and Protection. :- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No.	01

given address/phone numbers:-

- 1. Superintendent: Sanskar Ashram for Boys I&II Dilshad Garden Delhi, Contact No. 011-22116698, 011-22127398, 9811825896
- 2. DCPO, District Child Protection Unit-II, North East & Shahdara, Sanskar Ashram Complex, Dilshad Garden, Delhi-93, Contact No. 011-22125035
- Name: Apoorva (female), age 30/06/2023, Complexion: Fair. Child was found abandoned at Govt. District Hospital, Sri Ganganagar, Rajasthan on 30/06/2023. The child had escort from the CWC, Rajasthan and has been kept at Asharan Orphanage of Hope Foundation for care and protection by the order of the Child Welfare Committee VI, Delhi. The DD No. 517 dated 21/10/2023 has been registered with PS. Reserve Police Line Sri Ganganagar, Rajasthan.



Name: Rudra (Male), age 10/07/2023, Complexion: Fair. Child was found abandoned on 10/07/2023 in a vacant plot Prem Nagar-II, Delhi. The child has been kept at Asharan Orphanage of Hope Foundation for care and protection by the order of the Child Welfare Committee VI, Delhi. The FIR No. 371/23 dated 10/07/2023 has been registered with PS. Prem Nagar, Delhi.



Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 04 to 05) may contact at given address/phone numbers:-

- 1. Incharge: Asharan Orphanage of Hope FoundationA-46 New Multan Nagar Surya Enclave Delhi-56, Contact No: 011-25291672
- 2. DCPO, District Child Protection Unit-V, Women working Hostel, near police station Aman Vihar Sector -22, Rohini, Delhi 110085
- Name: Child Bharti, aged 17 years was produced before CWC, Dilshad Garden by the officials of PS Jyoti Nagar, Delhi via DD No 25A, Dated 07.09.2012. Child was placed in Minda bal Gram (Child Care Institution), Holambi Kalan Modh, Alipur, Delhi North Delhi on 14/01/2013. As per the jurisdiction of District North the matter was taken up by CWC Avantika for further proceedings. As per the order of CWC child is placed in foster care since 17/03/2017.



Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 06) may contact at given address/phone numbers:-

- 1) DCPU-V, District Child Protection Unit, Working Women Hostel, Sector 22, Rohini, Delhi-110085, Ph:-011-27601134, dcpunorthwest2@gmail.com
- Anant, (name given by agency) Male child, aged about two and a half years old, Fair complexion, child was found abandoned at Tikona Park at South Anarkali and then transferred to DCCW via order of CWC-IV, Mayur Vihar on 19/02/2024. Child was produced before the Child Welfare Committee –IV and then child kept with Delhi Council for Child Welfare /PALNA for Care and Protection. Case was lodged at P.S. Jagat Puri DD No: 0075 A dated 18/02/ 2024. Special need child. At the time of arrival he was weared Gray colored warm T-shirt and Gray Green black colored pant.



Sukanya (name given by agency) Female child, aged about 3 years, Dark complexion, child was found abandoned by Yamuna Depot Metro police officers and then child was produced before the Committee by police officials and then transferred to Delhi Council for Child Welfare /PALNA via order of CWC-IV Mayur Vihar on 14/04/2024. Case was lodged at P.S. Yamuna Depot Metro station on 13/04/2024 and DD NO: 0007A. At the time of arrival she was weared dark blue and orange flower printed sky-blue colored T- shirt and light blue red doted flower printed Pajami. Special need child.



Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 07 to 08) may contact at given address/phone numbers:-

- 1. Incharge: Delhi Council for Child Welfare (PALNA), Qudsia Bagh, Yamuna Marg, Civil Lines, Delhi-54 Contact No. 011-23944655/011-23968907
- 2. District Child Protection Unit-VII,Quarter no.- 31 & 32, Block no.-36,Kalyanvas, Kalyanpuri,Delhi-110091, Ph no: 011-22770007,E Mail: dcpumv7@gmail.com
- Name: Ganesh s/o Unknown Age: 9 Years, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned at Yamuna Depot Metro Police Station area with DD. No. 0027 A, dated-20/05/2023. He was produced before Child Welfare Committee-IV and with the order of CWC, child has been kept in Sanskar Ashram for Boys I &II, Dilshad Garden, Delhi for Care and Protection.



Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 09) may contact at given address/phone numbers:-

- 1. Superintendent: Sanskar Ashram for Boys I&II Dilshad Garden Delhi, Contact No. 011-22116698, 011-22127398, 9811825896
- 2. DCPO, District Child Protection Unit-VII, East, Kalyanvas Qtr No. 32,33 Tower no.-36, Kalyanpuri, Delhi- 91 Contact No. 011-22770007
- Name: Divya (Name kept by Parents) ,Age: 5 Years 7 months, Complexion: Wheatish. On 13.09.2022 Child was found abandoned in a park of inderpuri to police officials of Inderpuri .Case of the child produced by representative Inderpuri police station to Child Welfare Committee-I, New Delhi on 13.09.2022. By the order of Child Welfare Committee-I, New Delhi child has been kept in Nirmal Chayya Complex. The case of the child Divya transferred from CWC –I to CWC –IX and child has been transferred to Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 19.09.2023 for Care and Protection.



A

Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 10) may contact at given address/phone numbers:-

1. Welfare Home for Children, 1-B, Institutional Area, Sarita Vihar, New Delhi-110044, Contact no.: 8860835349/011-26954150/269747023, email: welfare2007@gmail.com

2. District Child Protection Officer, District Child Protection Unit-XI, Block No-2 Flat No-11, Shankar Market New Delhi-110001 Ph. No- 011-23411659, email: dcpund11@gmail.com

Name: Amrit, Sex: Male, Age: 09yr, Complexion: Wheatish. On dated 19/08/2022, child was found at New Delhi Railway Station. On dated 19/08/2022, GD No.0015A is entered in Police Station New Delhi Railway Station. The child was produced before Child Welfare Committee-IX, New Delhi and with the order of CWC; child has been kept in Bal Sahyog Children Home, Connaught Circus Since 26/05/2023 for care and protection.



Name: Sumit, Sex: Male, Age: 14+Years, Complexion: Wheatish. On dated 22/07/2019, child was found at New Delhi Railway Station. On dated 22/07/2019, DD No. 48 is entered in Police Station New Delhi Railway Station. The child was produced before Child Welfare Committee-IX, New Delhi and with the order of CWC; child has been kept in Bal Sahyog Children Home, Connaught Circus Since 10/02/2020 for care and protection.



Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 11 to 12) may contact at given address/phone numbers:-

1. Bal Sahyog Children Home, Connaught Circus, Opposite L-Block market, New Delhi-110001, contact no. 011-23411273, 011-23411995, email: carehome@balsahyog.org.in, swo@balsahyog.org.in

2. District Child Protection Officer, District Child Protection Unit-XI, Block No-2 Flat No-11, Shankar Market New Delhi-110001 Ph. No-011-23411659, email: dcpund11@gmail.com

SD/-Director Department of Women & Child Development

Please give information to CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.

J





महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

48	आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 11000	
	लापताबच्चे	1
क्र.	विवरण	फोटोग्राफ
-	नामः दिलदार SO मूसा @ पप्पू, आयु. 12 वर्ष, रंग-गेहुँआ लावारिस बच्चा सीमापुरी पुलिस स्टेशन क्षेत्र में पाया गया। डीडी संख्या 0056A दिनांक-29/12/2023! बच्चे को बाल कल्याण समिति 5, के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखमाल और संरक्षण के लिए संस्कार आश्रम बाल गृह, I&II, दिलशाद गार्डन, दिल्ली में स्थानांतरित किया गया है।	
	नाम: कृष्णा SO मुनील, आयु. 7 वर्ष, रंग-गेहुँआ लावारिस बच्चा खज्री खास पुलिस स्टेशन क्षेत्र में पाया गया। डीडी संख्या 0034A दिनांक-19/04/2023! बच्चे को बाल कल्याण समिति 5, के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए संस्कार आश्रम बाल गृह, I&II, दिलशाद गार्डन, दिल्ली में स्थानांतरित किया गया है	
3.	नाम: शिवम SO रूदल, आयु. 6-7 वर्ष, रंग-गेहुँआ लावारिस बच्चा शास्त्री पार्क मेट्रो पुलिस स्टेशन क्षेत्र में पाया गया। डीडी संख्या 0009A दिनांक-26/02/2023! बच्चे को बाल कल्याण समिति 5, के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखमाल और संरक्षण के लिए संस्कार आश्रम बाल गृह, I&II, दिलशाद गार्डन, दिल्ली में स्थानांतरित किया गया है।	65

नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 01 to 03) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

 अधीक्षक: संस्कार आश्रम बाल गृह, I & II, दिलशाद गार्डन, दिल्ली-93 संपर्क संख्या 011-22116698, 011-22127398, 9811825896

2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई-II, उत्तर पूर्व एवं शाहदरा, संस्कार आश्रम परिसर दिल्ली -93, संपर्क संख्या। 011-22125035

4. नाम: अपूर्वा (महिला), उम्र 30/06/2023, रंग: गोरा। बच्ची 30/06/2023 को जिला सरकारी अस्पताल श्री गंगानगर में लावारिस पायी गई। बच्ची को बाल कल्याण समिति, राजस्थान से एस्कॉर्ट किया गया और बाल कल्याण समिति VI, दिल्ली के आदेश से देखभाल और सुरक्षा के लिए आशरण होप फाउंडेशन में रखा गया है। डीडी नंबर 517 दिनांक 21/10/2023 को थाना रिजर्व पुलिस लाइन श्री गंगानगर, राजस्थान में पंजीकृत किया गया है।



5. नाम: रुद्र (पुरुष), उम्र 10/07/2023, रंग: गोरा। बच्चा 10/07/2023 को एक खाली प्लॉट में लावारिस पाया गया था। बाल कल्याण समिति VI, दिल्ली के आदेश से बच्चे को देखभाल और सुरक्षा के लिए आशरण होप फाउंडेशन में रखा गया है। एफ. आई. आर संख्या 371/23 दिनांक 10/07/2023 को थाना प्रेम नगर, दिल्ली में दर्ज किया गया है।



नोटः उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 04 to 05) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

- 1. प्रभारी:- आशरण होप फाउंडेशन ए-46 न्यू मुल्तान नगर सूर्या एन्क्लेव दिल्ली-56, संपर्क नंबर: 011-25291672
- 2. डीसीपीओ, जिला बाल संरक्षण इकाई-V, महिला कामकाजी छात्रावास, पुलिस स्टेशन के पास अमन विहार सेक्टर -22, रोहिणी, दिल्ली 110085
- 6. नामः बच्ची भारती, उम्र 17 वर्ष, को थाना ज्योति नगर, दिल्ली के अधिकारियों द्वारा डीडी संख्या 25ए, दिनांक 07.09.2012 के माध्यम से सीडब्ल्यूसी, दिलशाद गार्डन के समक्ष प्रस्तुत किया गया। बच्ची को 14/01/2013 को मिंडा बाल ग्राम (बाल देखभाल संस्थान), होलंबी कलां मोड़, अलीपुर, दिल्ली उत्तरी दिल्ली में रखा गया। जिला उत्तरी के अधिकार क्षेत्र के अनुसार मामले को आगे की कार्यवाही के लिए सीडब्ल्यूसी अवंतिका द्वारा लिया गया। सीडब्ल्यूसी के आदेश के अनुसार बच्ची को 17/03/2017 से पालन-पोषण देखभाल में रखा गया है।



नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 06) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

1. डीसीपीयू-V, जिला बाल संरक्षण इकाई, कामकाजी महिला छात्रावास, सेक्टर 22, रोहिणी, दिल्ली -110085 , फोन:- 011-27601134, depunorthwest2@gmail.com



नाम:—अनन्त ;संस्था द्धारा दिया गया नामद्ध, उम्रः लगभग 2 साल 6 महीना, रंग गोरा। बच्चा त्रिकोना पार्क जो कि दक्षिणी अनारकली में है वहां पर लावारिस हालत में पाया गया। फिर बच्चे को बाल कल्याण समिति— IV मयूर विहार, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेष अनुसार बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् पालना में दिनांक 19.02.2024 को स्थानांतरित कर दिया गया। जगतपुरी पुलिस स्टेषन में बच्चे की एफ आई आर डी. डी. नं 0075 ए, दिनांक 18.02.2024 दर्ज है। बच्चे ने ग्रे रंग की गरम टी — शर्ट और ग्रे हरा काले रंग की पैंट पहने हुये था। विषेश आवष्यकता वाला बच्चा।



नाम:— सुकन्या ;संस्था द्धारा दिया गया नाम द्ध उम्रः लगभग 3 साल, रंगः गेहुआ। बच्ची यमुना डिपो मेट्रो स्टेषन पुलिस को लावारिस हालत में मिली। फिर बच्ची को पुलिस द्धारा बाल कल्याण समिति— IV मयूर विहार, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेष अनुसार बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् पालना में दिनांक 14.04. 2024 को स्थानांतरित कर दिया गया। यमुना मेट्रो डिपो पुलिस स्टेषन में बच्ची की एफ आई आर डी. डी. नं 0007ए, दिनांक 13.04.2024 दर्ज है। बच्ची ने गहरे नीले और नारंगी रंग की फूल प्रिंट वाली आसमानी नीले रंग की टी—शर्ट और हल्के नीले रंग की लाल रंग की फूल प्रिंट वाली पजामी पहनी हुई थी। विषेश आवष्यकता वाली बच्ची।

08



नोटः उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 07 to 08) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

1. दिल्ली बाल कल्याण परिषद्, कुदिसया बाग, यमुना मार्ग, सिविल लाईन्स, दिल्ली — 11005), संपर्क संख्या 011—23944655, 011—23968907

 जिला बाल संरक्षण अधिकारीए जिला बाल संरक्षण इकाई— इकाई-VII , ईस्ट जी—1, जी—2, क्वार्टर नंबर. 32 और 33, ब्लॉक नंबर. 36, कल्याण वास, कल्याण पुरी, दिल्ली —110091, फोन नंबर. 011—22770007, ईमेलरू कबचनउअ7 / हउंपसण्बवउ

09 नाम: गणेश S/O ना मालूम, आयु. 9 वर्ष, रंग-गेहुँआ लावारिस बच्चा यमुना डिपो मेट्रो पुलिस स्टेशन क्षेत्र में पाया गया। डीडी संख्या 0027A दिनांक- 20/05/2023! बच्चे को बाल कल्याण समिति 4, के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए संस्कार आश्रम बाल गृह, I&II, दिलशाद गार्डन, दिल्ली में स्थानांतरित किया गया है



नोटः उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 09) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

1. **अधीक्षक** : संस्कार आश्रम बाल गृह, I&II, दिलशाद गार्डन , दिल्ली-93 संपर्क संख्या 011- 22116698, 011-22127398, 9811825896

2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण **इकाई-**VII,पूर्व, कल्याणवास क्वाटर न-32,33 टावर न- 36, कल्याणपुरी दिल्ली- 91, संपर्क संख्या। 011-22770007

J

वाम : दिव्या (माता-पिता द्वारा रखा गया), उमर : 5 साल 7 महीने, रंग : गोरा । दिनांक 13.09.2022यह बालिका लावारिस अवस्था इंद्रपुरी के पार्क में पुलिस कर्मचारियों को पाई गई । पुलिस कर्मचारियों ने बालिका का केस चाइल्ड वेलफेयर कमेटी-। नई दिल्ली के समक्ष 13.09.22 को प्रस्तुत किया । चाइल्ड वेलफेयर कमेटी-। नई दिल्ली के ऑर्डर के अनुसार बालिका को निर्मल छाया में रखा गया । बालिका का केस केस चाइल्ड वेलफेयर कमेटी-। से केस चाइल वेलफेयर कमेटी-। से केफियर कमेटी-। से केस चाइल वेलफेयर वेलफेयर कमेटी-। से केस चेलफेयर कमेटी-। से केस चाइल वेलफेयर वेलफेयर वेलफेयर वेलफेयर वेलफेयर वेलफेयर वेलफेयर वेलफे



नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 10) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

- 1. वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रेन, 1-बी, इन्स्टीट्यूशनल एरिया, सरिता विहार 110044, दूरभाष.: 8860835349/011-26954150/269747023, email: welfare2007@gmail.com
- 2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई-XI ब्लॉक -२, फ्लैट न.११ शंकर मार्केट, नई दिल्ली-110001,No:011-22341165 email: dcpunewdelhiicps@gmail.com
- वाम: अमृत , लिंग:पुरुष, आयु: 09 वर्ष, रंग: गोरा। दिनांक 19/08/2022, बच्चा नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर पाया गया था। दिनांक 19/08/2022,थाना नई दिल्ली रेलवे स्टेशन में जीडी नंबर 0015A दर्ज किया गया है। बच्चे को बाल कल्याण समिति-IX, नई दिल्ली के सामने पेश किया गया था और सीडब्ल्यूसी के आदेश से बच्चे को देखभाल और सुरक्षा के लिए दिनांक 26/05/2023 को बाल सहयोग चिल्ड्रन होम में रखा गया है।



12 नाम: सुमित , लिंग: पुरुष, आयु: 14+ वर्ष, रंग: गोरा। दिनांक 22/07/2019, बच्चा नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर पाया गया था। दिनांक 22/07/2019, थाना नई दिल्ली रेलवे स्टेशन में डीडी नंबर 48 दर्ज किया गया है। बालक को बाल कल्याण समिति-IX, नई दिल्ली के सामने पेश किया गया था और सीडब्ल्यूसी के आदेश से बालक को देखभाल और सुरक्षा के लिए दिनांक 10/02/2020 को बाल सहयोग चिल्ड्रन होम में रखा गया है।



नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 11 to 12) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

1. बाल सहयोग चिल्ड्रन होम, कनॉट सर्कस, विपरीत एल-ब्लॉक बाजार, नई दिल्ली - 110001, दूरभाषः

011-23411273,011-23411995,ईमेल:carehome@balsahyog.org.in,swo@balsahyog.org.in

2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई-XI ब्लॉक -२, फ्लैट न.११ शंकर मार्केट, नई दिल्ली-110001,No:011-22341165email: dcpunewdelhiicps@gmail.com

हस्ताक्षर निदेशक महिला एवं बाल विकास

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन (1098) पर सूचित करें |

XX

Total of Message Wests